СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕЧЕРЕМОШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НО 1ЮСЙЙ111>СК01ШШАСТИ

пятого созыва
Кдерации

по Новосибирской области

-SLh-‘ . 2 0 j a _ r .
Зарегистрированы изменения в устав

Государственный регистрационныйР Е Ш Е Н И Е  № S 4 w a  adw  pq q
Тридцать первой

Главного управления
Минюста России по Новосибирской области

03.07.2017 г. с.Нижнечеремошное №31ЛГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ
НИЖНЕЧЕРЕМОШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КРАСНОЗЕРСКОГО

РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 г №
131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» Совет депутатов Нижнечеремошинского сельсовета
Краспозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Нижнечеремошинского сельсовета Краспозерского
района Новосибирской области, принятый Советом депутатов
Нижнечеремошинского сельсовета Краспозерского района Новосибирской
области от 03.07.2017г. № 31/1 следующие изменения:

1.1. Сгагья 5. Вопросы местного значения Нижнечеремошинского
сельсовета
а) часть 1 п. 4 изложить в следующей редакции:

«4) организация в границах поселения электро- и газоснабжения
населения в пределах полномочий, установленных законодательством
Российской Федерации»;

1.2. Статья 11. Публичные слушания
а) пункт 3 части 3 изложить в следующей редакции:

«3) проекты планов и программ развития муниципального образования»;
1.3. Статья 29. Удаление главы поселения в отставку

а) пункт 4 части 2 изложить в следующей редакции:
«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей,

которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-
ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом
от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и
иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми
и нструментами»;

1.4. Статья 32. Полномочия администрации
а) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) организация в границах поселения электро- и газоснабжения населения
в пределах полномочий, установленных законодательством Российской
Федерации»,

б) пункт 50 - исключить.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №

97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных
образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении
изменении в Устав Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского
района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное
управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт
Нижнечеремошинского сельсовета после государственной регистрации в
течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о
дате официального опубликования (обнародования) муниципального
правового акта Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области для включения указанных сведений в
государственный реестр уставов муниципальных образований
Новосибирской области в 10-дневной срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и
опубликования в периодическом печатцом издании «Бюллетень органов
местного самоуправления Нижнечеремошинского сельсовета».

Г лава Нижнечеремошинского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области с  . Е.Ш.Бельгибаев

\ \ % \  Новой'иви!! . 1 &JJV\ Ь -\  0 11Р с ко й /  а  //

Председатель Совета депутатов
Нижнечеремошинского сельсовета
Краснозерского района новосибирско!